
                                       

 

Vol.57 No38 
                                                               平成 27 年（2015 年） 

                                                        5 月 20 日 

  

             
   
   

【第 2754 回例会】 第 7 回クラブ協議会（新年度委員会別協議） 

  」上川咲男会員 

 

」海江田順三郎パストガバナー 

 

housinn 

15 

 

［点鐘］［国歌斉唱］［ロータリーソング］奉仕の理想 

［卓話ゲスト紹介］有馬直道様、馬麗娜様 

 

 

【誕生記念品贈呈】 

山口 明会員（16 日） 

上川咲男会員（23 日） 

武井美智子会員（10 日） 

竹井竜太郎会員（21 日） 

 

 

二週間祝日休会が続き、三週間ぶりの例会です。今期も

残すところ一ヶ月半となりました。競馬で言いますと、第

四コーナーを回って最後の直線にさしかかり、ムチを入れ

てゴールに向けてラストスパート真最中というところだ

と思います。会員増強を含め、あと何をしなければならな

いのかを明確にし、ゴールに向けて全力疾走で頑張りたい

と思います。みなさんのご協力を最後までよろしくお願い

します。 

先日、会社の本棚を整理していましたら、「職業奉仕 四

つの反省」という一枚のプリントを見つけました。右下の

所に P,G、前原勝樹翻訳 The Rotarian 1972 年 9 月号

の Inside Rotary より 岐阜南 R,C 職業奉仕委員会創案と

書いてあり、内容は  

1. 顧客に対して：最上の品質、最高のサービスを提供し

ているか 常に正直と親切を旨としているか  

2. 従業員に対して：彼等の長所を充分に認めかつ買って

いるか 安全で快 適な職場を確保しているか 苦

情に対して公正な態度で対処しているか 自ら誠実、

正直、善意の手本を示しているか  

3. 競争者に対して：公正な態度で接しているか あなた

は、行動をもって誠実を感銘させているか 彼等とと

もに事業水準の高揚につとめているか  

4. 協力者に対して：公平でしかも友情にみちた関係を保

っているか いつも支払いをよくしているか  

という四つの反省が書かれていました。ネットで調べまし

たら、作者は不明で前原パストガバナーが翻訳され 1972

年 9 月号の The Rotarian で紹介されたと書かれていまし

た。2840 地区では 2011~12 の月信で当時のガバナーが紹

介されています。この文面はまさに「四つのテスト」と共

通する何かを感じます。みなさんはどのように感じられた

でしょうか。私もロータリーに入って初めてこの文面を見

たものですからご紹介させていただきました。 

それから、4 月 25 日（土）特別養護老人ホーム城山苑さ

んに慰問に行ってきました。今回は、昨年新築された新し

い別棟のホールで、約 30 名の入所者の方々に対し、春の

音楽を中心に演奏したり歌ったりしてきました。中には認

知症の方もおられましたが、言葉は通じませんが音は通じ

て反応してもらった時には大変嬉しかったです。また機会

があったらお伺いしたいと思います。今期も老人ホームへ

6 回慰問させていただきました。それぞれドラマがあり、

入所者の方々を含めヘルパーさんにも喜んでいただき、泣

いたり笑ったり踊ったりしながら元気を与えたり与えら

れたりして楽しいひと時を過ごせたことは、慰問する側に

とっても最高の喜びです。今後も時間の許す限り慰問活動

は続けていこうと思います。以上で会長あいさつとさせて

いただきます。 

 

 

①2015年 5月のﾛｰﾀﾘｰレートは 1ドル=118 円です。 

②第 25 回日本ロータリー親睦ゴルフ北海道大会の案内が

届きました。詳しい内容は事務局へお尋ねください。 

③指宿 RC50 周年式典へ参加の方は、登録料を集めさせて

頂きますのでよろしくお願いします。 

④今年度の理事役員へ報告書提出のお願いをお渡しして

います。6/3 を締切とします。よろしくお願いします。 

⑤次年度の理事役員へ新年度方針及び予算作成のお願い

の文書をお渡しします。これも、6/3 を締切とします。

来週のクラブ協議会でも必要ですので、前もってお渡し

いたします。 

⑥インターナショナルゴルフリゾート京セラから優待券

が届きました。必要な方は事務局までお知らせください。 

⑦次年度の委員会構成表をお配りしています。何かござい

ましたら、武井会長エレクトへお尋ねください。 

⑧ガバナーよりネパール地震支援のお願いが参りました。 

 今週と来週の 2週、社会奉仕委員会が募金のお願いをい

たしますのでよろしくお願いします。 

 

 

 

   

 

 

平成 27 年 5 月 13 日 第 2753 回例会 

記念品贈呈 

 

ガバナー月信 5 月号訂正 13 ページ井脇敏男様紹介 

誤 吉村石材店代表者 → 正 イワキ洋服店代表者 

  

 

☆米山奨学生の紹介☆ 

馬麗娜（ま れいな）様 

中国出身で、鹿児島大学連合

農学研究科で博士の学位を取

るために頑張っていらっしゃ

います。 

 よろしくお願いします。 


